ДОГОВОР
купли-продажи  имущества №
г. Магнитогорск

                                                       «    »                 2018 г.
МУП «Городской Рынок», (413503, Саратовская обл., г. Ершов, ул. Пролетарская д. 9, ОГРН: 1026400702900; ИНН: 6413003847)
 в лице конкурсного управляющего  Клементьева  Александра Владимировича действующего на основании определения Арбитражного суда Саратовской области от 12.10.2017 г. по делу № №А57-4459/2017, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

           1.1.  Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество:

- _______________________________________________________________________________
1.2. Договор заключен по результатам торгов по продаже имущества по лоту № ___  РАД ______ (протокол о результатах торгов от ______________________года).

1.3.             Имущество передается Покупателю в месте его нахождения:  по акту приема передачи.

            1.4. До заключения настоящего договора имущество никому не продано, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, обременения имущества отсутствуют.

            1.5 Право собственности на имущество переходит к Покупателю после его полной оплаты.

                                                2. Цены, порядок и сроки расчетов.

            2.1. Покупатель оплачивает стоимость имущества на расчетный счет Продавца в течение 30 дней  с даты заключения договора.

            2.2. Стоимость  имущества по результатам торгов составляет  ________________рублей, ноль копеек.
                                                   3. Разрешение споров
           3.1. Договором установлен претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии семь рабочих дней с даты получения стороной.

           3.2.  Споры по исполнению договора разрешаются в арбитражном суде Челябинской области.

                                                    4. Иные условия
           4.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой из сторон, и экземпляр для регистрирующего органа.

5. Подписи и печати сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	    ПОКУПАТЕЛЬ:

	МУП «Городской Рынок»

Налоговый код (ИНН)  6413003847

КПП 645801001  ОГРН 1026400702900
Саратовская обл., г. Ершов, ул. Пролетарская д. 9

р/с № 40702810000000105611

в АО КУБ в г. Магнитогорск,

БИК 047516949, к/с 30101810700000000949.

Конкурсный управляющий

__________________/ Клементьев А.В.
	__________________/

                      договор купли-продажи

Город Магнитогорск Челябинская область, РФ

_____________________________ две тысячи восемнадцатого года
         Мы, Муниципальное унитарное предприятие «Городской Рынок» ОГРН: 1026400702900; ИНН: 6413003847, расчетный счёт №  40702810000000105611 в Банк «КУБ» АО БИК 047516949, получатель МУП «Городской Рынок»  юридический адрес:  Саратовская обл., г. Ершов, ул. Пролетарская д. 9,  в лице конкурсного управляющего Клементьева А.В., действующего на основании Определения Арбитражного суда Саратовской области от 12.10.2017 г. по делу № №А57-4459/2017,  именуемое  в дальнейшем «Продавец»,

         и _________________________________________ :паспорт серия_____________, № _________________, выдан _____________________ года, ___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец продал, а Покупатель купил:  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Указанный объект недвижимого имущества принадлежат Продавцу на праве собственности на основании:

_
_

_

3. Указанный объект недвижимого имущества продан за _____________ рублей (___________________________________) рублей (НДС не облагается). Оплата за имущество осуществляется в течение 30 дней с даты заключения договора на основании пункта 19 статьи 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
4. В результате  настоящего договора в собственность Покупателя  переходит Право ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Настоящий договор заключен на основании протокола  о результатах проведения открытых торгов от___________________________.

6. Передача имущества осуществляется по акту приема-передачи в течение 2 дней после полной оплаты (п. 3 договора).
7. Регистрация настоящего договора производится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Саратовской области, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество в течение 5 дней с даты передачи имущества (п. 6 договора), после которой к Покупателю переходит право собственности на указанный объект и он принимает на себя обязанность по уплате налогов возникших после оформления объекта на Покупателя и иных платежей.
8. Риск случайной гибели указанного объектов  переходит от Продавца на Покупателя с момента передачи объекта по акту приема-передачи.
9. Продавец и Покупатель подтверждает, что они дееспособности не лишены, на учете и под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть подписываемого договора, отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне не выгодных для себя условиях.
10. Продавец поставил Покупателя в известность о том, что до составления настоящего договора объект никому не отчужден, не заложен, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передан, под арестом (запрещением) не значится.
11. С содержанием ст.ст. 209, 292, 420, 421, 431, 549-551, 557, 558 ГК РФ стороны ознакомлены.
12. Расходы, связанные с оформлением и регистрацией настоящего договора, несет Покупатель.
13. Стороны подтверждают, что настоящий договор ими прочитан, его смысл и значение соответствуют их намерениям.
14. В соответствии со ст.ст. 131, 558 ГК РФ и ст.ст. 12-20 Закона РФ «О регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» настоящий договор подлежит обязательной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Саратовкой области, после которой к Покупателю переходит право собственности на указанный объект и он принимает на себя обязанность по уплате налогов и иных платежей. Продавец в течение 5 дней с момента передачи Покупателю объектов по акту сдачи-приемки одновременно с Покупателем подают в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, необходимые документы для оформления государственной регистрации перехода права собственности на Объекты.

15. Договор составлен и подписан в трех экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Свердловской области, а остальные выдаются сторонам.
ПОДПИСИ:

      1 ПОДПИСИ:

      1.       МУП «Городской Рынок»
Саратовская обл., г. Ершов, ул. Пролетарская д. 9
ОГРН: 1026400702900; ИНН: 6413003847
р/счет 40702810000000105611 в АО Банк «КУБ» БИК 047516949

Конкурсный управляющий _____________ Клементьев А.В.

      2.
                                                                                    _____________